
H O T Ă R Î R E
cu privire la abrogarea integrală sau parţială a unor hotărîri

ale Guvernului Republicii Moldova
 

nr. 55  din  20.01.2000
 

Monitorul Oficial al R.Moldova nr.10-11/133 din 27.01.2000

 
* * *

În conformitate cu Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova nr.427 din 9 aprilie 1998 „Despre unele 
măsuri privind perfectarea cadrului legislativ în vigoare” (Monitorul Oficial, 1998, nr.60-61, art.530), 
Guvernul Republicii Moldova

HOTĂRĂŞTE:
Se abrogă parţial sau integral hotărîrile Guvernului Republicii Moldova, specificate în lista anexată.
 
PRIM-MINISTRU AL REPUBLICII MOLDOVA Dumitru BRAGHIŞ

 
Contrasemnată:
Ministrul justiţiei Valeria Şterbeţ
Ministrul mediului şi amenajării teritoriului Arcadie Capcelea
 
Nr.55. Chişinău, 20 ianuarie 2000.
 
 

Aprobată
prin Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova

nr.55 din 20 ianuarie 2000
 

LISTA
hotărîrilor Guvernului Republicii Moldova abrogate parţial sau integral

 
1. Hotărîrea Sovietului Miniştrilor al RSSM nr.423 din 18 octombrie 1967 „Cu privire la măsurile de 

îmbunătăţire a exploatării fondului de locuinţe şi a obiectivelor gospodăriei comunale din republică” 
(„Veştile RSSM”, 1967, nr.11, art.200).

 
2. Hotărîrea Sovietului Miniştrilor al RSSM nr.14 din 13 ianuarie 1969 „Cu privire la modul de 

compensare a cheltuielilor pentru deservirea tehnică a reţelelor şi instalaţiilor de apeducte, de canalizare, 
de termoficare şi a celor electrice aflate în interiorul clădirilor de locuit” („Veştile RSSM”, 1969, nr.2, 
art.51).

 
3. Hotărîrea Sovietului Miniştrilor al RSSM nr.25 din 15 ianuarie 1969 „Cu privire la modificarea şi 

abrogarea unor hotărîri ale Guvernului RSSM în legătură cu Hotărîrea Consiliului de Miniştri al RSSM din 
18 octombrie 1967, nr.423” („Veştile RSSM”, 1969, nr.1, art.39).

 
4. Hotărîrea Sovietului Miniştrilor al RSSM nr.352 din 20 septembrie 1982 „Cu privire la cooperarea 

de construcţie a locuinţelor” („Veştile RSSM”, 1982, nr.10, art.105).

https://moldlex.md/lexact/22988


 
5. Punctul 3 din Modificările ce se introduc în hotărîrile Guvernului RSSM cu privire la problemele 

cooperaţiei, aprobate prin Hotărîrea Sovietului Miniştrilor al RSSM nr.166 din 20 iunie 1989.
 
6. Punctul 10 din Modificările ce se introduc în hotărîrile Guvernului RSSM, aprobate prin Hotărîrea 

Sovietului Miniştrilor al RSSM nr.307 din 10 decembrie 1989.
 
7. Punctul 2 din Modificările şi completările la hotărîrile Guvernului Republicii Moldova, aprobate 

prin Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova nr.342 din 10 iulie 1991.
 
8. Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova nr.18 din 17 ianuarie 1992 „Cu privire la modul de 

publicare şi intrare în vigoare a deciziilor Guvernului Republicii Moldova” (Monitor, 1992, nr.1, art.33).
 
 

https://moldlex.md/lexact/25971
https://moldlex.md/lexact/25806

